Evangelische Suchtkrankenhilfe Mecklenburg-Vorpommern gGmbH
Daten 2024

Mittelverwendung
Personalaufwand
Verpflegungsaufwand
Therapeutischer Sachbedarf
Wirtschaftsbedarf
Verwaltungsbedarf
Investitionen, Instandhaltung, Mieten
Zufiihrung zu Riicklagen fiir Investitionstatigkeiten
sonstiger Aufwand

10.816.451 €
1.361.212 €
204.950 €
1.449.489 €
744954 €
3.038.378 €
3.490.436 €
89.874 €

Gesamtaufwand

21.195.744 €




