

# Evangelische Suchtkrankenhilfe Mecklenburg-Vorpommern gGmbH

## Daten 2024

### Mittelverwendung

Personalaufwand	10.816.451 €
Verpflegungsaufwand	1.361.212 €
Therapeutischer Sachbedarf	204.950 €
Wirtschaftsbedarf	1.449.489 €
Verwaltungsbedarf	744.954 €
Investitionen, Instandhaltung, Mieten	3.038.378 €
Zuführung zu Rücklagen für Investitionstätigkeiten	3.490.436 €
sonstiger Aufwand	89.874 €
<b>Gesamtaufwand</b>	<b>21.195.744 €</b>